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ÄR SKAPELSEN LIKA VIKTIG 
SOM MÄNNISKAN?

Visst är det härligt att vi fortfarande i slutet av sommaren sjunger de kända psalmerna 
som hyllar skaparen och det han gjort; ”I denna ljuva sommartid” och ”En vänlig 
grönskas rika dräkt” till exempel. 
Vi ser oss omkring och förundras över den kärlek som Gud lagt i våra händer i form 
av det som vi lever av. Men vi ser också hur klimatet förändras på grund av våra 
levnadsvanor. Hur ska vi som kristna förhålla oss till detta? Profeterna i bibeln pratar 
om en ny himmel och en ny jord när Jesus kommer åter. Behöver vi då bry oss om 
miljöförstöringen?
Ja, det behöver vi! Vi lever här och nu. Vi ska bereda frälsning för människor. Det 
kan vi inte göra om världen går under. Skapelsen är en gåva som vi fått att förvalta. 
Bibeln talar ibland om oss människor som förvaltare och betonar vikten av att vara 
goda sådana. Att värna skapelsen är en uppgift som ingår i att vara en kristen män-
niska. 
Kärnan i evangelium är att visa på det eviga livet. Men det är inte bara det som Gud 
vill förmedla till oss. När kristna människor arbetar för världens förnyelse fungerar 
vi som jordens salt och världens ljus (Matt. 5:13-14) och blir ett hoppets tecken. När 
kyrkan firar sin gudstjänst påminns vi om Guds verk i skapelse och försoning. Vi ska 
inte bara försonas med Gud, vår medmänniska och med oss själva utan även med 
skapelsen. Det vi skadar ska vi försonas med. Om det så är en människa eller na-
turen. 
Man säger att människan är skapelsens krona, den viktigaste av Guds skapelser. Det 
är sant. Men det följer ett ansvar att vara den som har makt. Makt att förstöra men 
också makt att förvalta rätt. Vi ska hålla skapelsen ren till följande generationer som 
ska leva på denna jord och bli frälsta av Jesus.
Sveriges kristna råd som består av frikyrkor, lutherska kyrkan, katolska kyrkan och 
ortodoxa kyrkan fastslår: Att förstöra skapelsen är att bryta mot Guds vilja!

Nu växer säd för skördens tid, och ung och gammal gläds därvid och bör Guds godhet prisa, 
som vill i överdådigt mått oss människor så mycket gott var dag och stund bevisa. 

Sv ps 200:3

Ta vara på och förvalta, både i stort och smått.

Mats

utsidan: fundersam 
deltagare under 

familjelägret
foto: h. nordström



SAMTALSGRUPP 
FÖR SÖRJANDE

Till hösten välkomnar vi nya deltagare till samtal 
om sorg och förlust. Vi träffas fem gånger under 
kvällstid. Den sjätte gången avslutar vi med lunch 
på trevligt ställe.
Vi bjuder på smörgås med te eller kaffe vid 
träffarna. I en god samvaro ges utrymme att 
dela tankar och erfarenheter om döden och livet.
Vill du veta mer eller själv vara med? Hör gärna 
av dig till mig.

Malin

NY CHANS ATT HÖRA VEGAKÖREN I HYBY
Vegakören består av cirka 40 tjejer och har sin hemvist i S:t Johannes församling, Svenska kyrkan 
i Malmö. Vegakören sjunger mestadels pop- och rockklassiker i nya spännande körarrangemang. 
Viktigt är att texterna känns bra, relevanta och angelägna. Kören har gjort flera resor och turnéer 
såväl i Sverige som utomlands. Kören har också medverkat i lokalradio, riksradio och TV4. Vid 
internationella körtävlingen i Helsingborg 2018 fick kören två gulddiplom och vann kategorin 
”pop/rock”.
De sjunger självklart i olika typer av gudstjänster men ger även regelbundet konserter. Kören har 
gjort flera samarbeten med artister som Tomas Anderson Wij, Sofia Karlsson, Mikael Wiehe, Ken 
Ring, Uno Svenningsson, Edda Magnason med flera och har spelat in flera skivor samt gjort ett 
antal muskvideos.
Kören leds av Christian Schultze som är organist, arrangör och körledare i Sankt Johannes församling. 
Hybykonsertens tema är: Sånger och tankar om tystnad.

22 september Hyby nya kyrka 16.00

vegakören hör du
i hyby nya kyrka 
22 september
foto: pressbild

VARFÖR SKA MAN 
SJUNGA I KÖR?

Gemensam sång oavsett genre skapar trygghet, 
sammanhållning och glädje. Körsång fungerar 
som friskvård. Är du trött efter jobbet blir du 
piggare efter en stunds sång. 
Att sjunga i kör handlar så klart om att sjunga, 
men också om gemenskap och att uppleva hur 
man utvecklas och lär tillsammans med andra. 

Våga ta steget in i det härliga körlivet!

Ann-Sof i e

HAR DU GARN ÖVER?
Våra glada damer i stickcaféet tar gärna emot överblivet garn och förvandlar det till mer användbara 
ting som kan bidraga till deras hjälpverksamhet. Har du garn att skänka så kontakta gärna mig.

Anna



VI HAR VERKSAMHET FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
Vi erbjuder träffar och verksamhet för alla åldrar och eftersom vi gärna berättar om dem så får de nu 
breda ut sig och spridas över två uppslag. Säkert hittar du något som passar dig.  
På baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för alla verksamheter om du har fungeringar eller 
vill ställa frågor. Merparten av våra aktiviteter sker i Värbygården i Bara. Uppdateringar hittar du på 
affischer, i lokaltidningens annonser eller på www.svenskakyrkan.se/värby

BARN & FÖRÄLDER
Du hittar oss också på facebook, 

sök på: Barnverksamheten i Värbygården

Babycafé
Öppet 09.30-11.30 på måndagar för dig som är 
hemma med små barn. Ingen anmälan behövs.

 Kers t i n  &  Hans

Babysång & syskonsång
Äldre gruppen (>7 månader) 09.30-10.00 och 
yngre gruppen (<7 månader) 10.15-10.45 på 
måndagar. En sångstund där föräldrar sjunger 
med och för sina barn. För att alla ska känna 
igen sig sjunger vi samma sånger under en 
längre period. 11.00-11.30 har vi syskonsång för 
de lite äldre barnen.

Hans

Öppet Hus
Tisdagar 9.30-11.20 och fredagar 09.30-11.30 för 
dig som är hemma med barn. Knyt nya kontakter, 
pyssla, fika, lek och umgås. Vi har också en sång-
stund vid 10-tiden och bjuder på fika. 
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen. 

Hans

Miniorer & Himlakören
Gillar du att sjunga och går i F-klass eller i års-
kurs 1? Då är du välkommen till Himlakören 
som innehåller sång, kör, lek och kristen under-
visning.
Vi träffas på tisdagar 14.30-16.30. Under höst-
terminen kommer vi att sjunga i två gudstjänster 
i Värbygården och sedan i vårt gemensamma 
luciatåg i december. 
Vi startar varje gång med fika, sedan sjunger, 
pysslar och pratar vi.  Anmälan till Hans.    

Hans  &  Mali n

Änglakören
För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I änglakören blandas musikstilarna. Vi sjunger 
allt från pop, gospel och till klassisk musik och 
musikal. Vi lär oss också grunderna i sångteknik 
och musikteori. I körens verksamhet ingår två 
till fyra sångtillfällen per termin från körsång i 
gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer.
Onsdagar 15.30-16.15 med körhäng, fika och 
pyssel från 15.00.

Ann-Sof i e

UNG & TONÅR 
Du når oss bäst via SMS eller mejl till 

respektive ledare. Se baksidan.

Heavenly Voices 
Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Till hösten är det stora projektet ett körläger som 
avslutas med musikal i gudstjänst tillsammans 
med vår kompiskör i Asarum, Blekinge.
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med fika 
från 16.00.

Ann-Sof i e

Ungdomskören
Kören för dig som går på högstadiet. Vi välkom-
nar både tjejer och killar och sjunger i stämmor, 
både klassiskt och modernt. Vi gör körresor, åker 
på läger och har roligt tillsammans.
onsdagar: 17.30-18.15 med fika från 17.00

Ann-Sof i e



Konfirmand
Inbjudan till årets konfirmandträffar skickades ut 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Har du inte fått inbjudan men är sugen att 
hänga på är det bara att höra av sig till mig. Det 
är (nästan) aldrig för sent att anmäla sig men det 
fungerar efter principen ”först till kvarn” om det 
är många som väljer samma alternativ.
I år bjuder vi in till flera veckogrupper, olika 
lovgrupper och en temagrupp. Läs mer om vad 
som finns längre bak i Kyrknytt.

J esp e r

Ungdomsgruppen Ung Film
En kväll var fjärde vecka under terminerna visar 
vi film, fikar och pratar om filmen. Öppet för dig 
som är 14-25 år. I år flyttar vi till torsdagkvällar 
19-21.30 och ses första gången på nya dagen den 
26 september.

J esp e r

VUXEN
Du når oss bäst via telefon, SMS eller mejl 

till respektive ledare. Se baksidan.

Filmklubben
För åldrarna 25-97 år, var fjärde söndag 14-17. 
Vi ser en film och efteråt bjuds fika och samtal 
efter metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är 
så avancerat som det kanske kan låta.
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter!
Vi träffas 22/9, 20/10, 17/11 och 15/12. 

J esp e r

Bibel & bön
Vi träffas onsdagar jämna veckor, 19-21 för att 
läsa bibeltexter och samtala. Mot slutet av kvällen 
ber vi för gruppens olika förbönsämnen. Vi följer 
kyrkoåret med texter och beskrivningar av histo-
riska bibliska händelser. Detta kommer eventuellt 
att resultera i en resa till Israel och Palestina 
under 2020. 
Man kan vara med på samlingarna utan att åka 
med till Israel och Palestina. 

Anna

Kyrkokören
Vi är en blandad kyrkokör som mestadels sjunger 
fyrstämmigt. Här blandas klassisk körmusik med 
gospel, visa och pop och konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester lik-
som gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och vid 
konserter, skapar musik, övar upp våra röster 
liksom den gemensamma körklangen och delar 
glädjen att sjunga tillsammans.   
Körvana och att kunna läsa noter är ett plus, 
men inte ett måste. Vi välkomnar nya körsångare 
i alla stämmor. Är du nyfiken – tveka inte att 
kontakta mig! 
Tisdagar 19.00-21.15 inklusive fikapaus

Ann-Sof i e

DAGLEDIG & ÄLDRE
Du når oss bäst via telefon, SMS eller mejl 

till respektive ledare. Se baksidan.

Sopplunch
Med hjälp av internationella gruppen kommer 
det att serveras soppa i Värbygården under några 
torsdagar i höst. Med start den 19 september 
kommer vi ha öppet klockan 12-13.30. 
Då serveras soppa med bröd, smör och ost samt 
kaffe och kaka. Det finns också ett vegetariskt 
alternativ. Kostnaden är 50 kronor som går till 
Svenska kyrkans internationella arbete och årets 
insamling. Lunchen inleds med en kort andakt. 
Det kan också bli levande musik en stund om 
någon av våra musiker kommer förbi. 
Övriga datum i höst: 3/10, 17/10, 31/10, 14/11, 
5/12 och 15/12 - Välkommen!

Anna

Kulturklubben
Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas onsdagar udda veckor 13-15. Vill du 
prova på så kontakta mig innan så vi inte är ute 
på äventyr då du tänkt komma. 
Kom och var med, det berikar din vardag. 
Naturligtvis fikar vi under tiden. 

Hans



DAGLEDIG & ÄLDRE
...fortsättning från förra uppslaget

Sångiorerna
Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

Stickcaféet
Måndagar udda veckor 13-15.30. Vi handarbetar 
tillsammans och sänder till behövande. 
Andra textilier säljs eller lottas ut. Dessutom fikar 
vi, samtalar, samt lyssnar till högläsning eller får 
besök av någon som berättar något intressant. 
Vi ses igen den 9 september.

Anna 

Internationella gruppen
Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Anna

DIAKONI & SAMTAL
Du når oss bäst via telefon, SMS eller mejl till 

respektive undertecknare. Se baksidan.

Enskilt samtal och tystnadsplikt
Ibland funderar vi på existentiella ting, ibland är 
det något annat som vi inte reder ut själva. Det 
finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Mats ,  Mali n  &  Anna

VÄLKOMMEN TILL ÄNNU MER VERKSAMHET
Vi erbjuder träffar och verksamhet för alla åldrar och eftersom vi gärna berättar om dem så får de nu 
breda ut sig och spridas över två uppslag. Säkert hittar du något som passar dig.  
På baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för alla verksamheter om du har fungeringar eller 
vill ställa frågor. Merparten av våra aktiviteter sker i Värbygården i Bara. Uppdateringar hittar du på 
affischer, i lokaltidningens annonser eller på www.svenskakyrkan.se/värby

Engagerad inom diakonin?
Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela Värby församlings verksamhet. Vi 
arbetar både med social och ekonomisk diakoni. 
Vill du vara med och engagera dig för människor 
som är nya i Sverige? Välkommen att kontakta 
mig.

Anna

MISSION & ANNAT
Tandala

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzega-distriktet 
i Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, 
mat, toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta 
våra bröder och systrar i Tanzania. Önskar du 
hjälpa till? Swisha till 1234661195. Det är för-
samlingens Tandalakonto.

Anna

Kyrknytt & hemsidan
Alla bidrag och tankar är välkomna men jag 
kan inte utlova publicering. Bilder tas emot i 
digital form och upplösningen måste lämpa sig 
för tryck. Texter skickas som ren text utan egen 
layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

Kyrktaxi
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer resa 
dagen innan på telefon 040-440001. Vid frågor 
kontakta expeditionen.

Vär b y  fö rsaml i ng



GUDSTJÄNSTER FÖR 
BARN OCH FAMILJ

Dopdroppegudstjänst
Den fjärde söndagen i september bjuder vi 
in till familjegudstjänst för stora och små. 
Vi uppmärksammar barn som blivit döpta i 
församlingen under perioden maj till augusti. 
Denna söndag är det den helige Mikaels dag 
och änglatema, så kanske får vi besök av 
någon ängel under gudstjänsten. Himlakören 
kommer att sjunga sånger och medverka i 
gudstjänsten. 
Efterår serveras kyrkkorv och tårta. 
27 september Värbygården 11.00 

Nyfiken på nattvard?
Under denna gudstjänst kommer vi att fira 
mässa, dvs nattvard, tillsammans. Vid natt-
varden är du som vill välkommen att delta, 
oavsett om du är liten eller stor. Guds rike 
tillhör alla. 
Malin kommer att berätta och visa lite kring 
nattvardsfirandet. Himlakören kommer att 
sjunga och spela ett drama i denna gudstjänst. 

27 oktober Värbygården 11.00

Sorg och saknad
Söndagen efter alla helgons dag kommer 
vi att prata om sorg och saknad. Vi firar 
minnesgudstjänst och kommer att gå ut på 
kyrkogården där vi får titta på gravarna, 
samtala och tända ljus.  
3 november Bjärshögs kyrka 16.00

Himmel och pannkaka
Även i höst fortsätter vi med himmel och 
pannkaka, en vardagsandakt som vi lånat 
av Uppåkra församling
Vi samlas till en kort andakt med mycket 
sång, drama och ljuständning. Efteråt får vi 
pannkakor.
Dessa andakter passar särskilt bra för barn 
och familjer men alla är välkomna!

 4 september Värbygården 17.30
...samt den 2 oktober och den 6 november

 
Vi ses i barn- och familjeverksamheten!

Vär b y  fö rsaml i ng

stora och små 
händer från 

församlingsbor
foto: a-s. gribel

gudstjänst och 
pannkakor - vilken 

härlig kombo!
foto: r & p skitterians 

stor som liten är 
välkommen till 

våra verksamheter 
foto: c. k. berk

himlakören 
under gudstjänst 
i värbygården

foto: h. nordström



 OKTOBER
6/10 16:e söndagen i trefaldighet
11.00 tacksägelsemässa i Skabersjö kyrka
 

8/10 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

10/10 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

13/10 Tacksägelsedagen
16.00 tacksägelsegudstjänst i Bjärshögs kyrka
 Änglakören sjunger i gudstjänsten.

18.00 tacksägelsegudstjänst i Bara kyrka
 Sångiorerna sjunger i gudstjänsten.
 

17/10 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården i Klågerup 
 

20/10 18:e söndagen i trefaldighet
16.00 musikgudstjänst i Bara kyrka
 Musikalen ”Var inte rädd” framförs i gudstjänsten.
 

22/10 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

24/10 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

27/10 19:e söndagen i trefaldighet
11.00 familjemässa i Värbygården
 Efteråt bjuder vi på kyrkkorv.
 

SEPTEMBER
1/9 11:e söndagen i trefaldighet
11.00 upptaktsgudstjänst i Värbygården
 start för terminsverksamheten och konfirmandinformation
 

8/9 12:e söndagen i trefaldighet
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

10/9 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

12/9 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

15/9 13:e söndagen i trefaldighet
11.00 gudstjänst i Skabersjö kyrka
 musikmedverkan och efteråt bjuds det kyrkkaffe
 

19/9 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården i Klågerup 
 

22/9 14:e söndagen i trefaldighet
11.00 mässa i Bjärshögs kyrka
 

24/9 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

26/9 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

29/9 Den helige Mikaels dag
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården
 Våra nydöpta får sina dopdroppar och firas med 
 kyrkkorv och doptårta. Himlakören sjunger i gudstjänsten.

VECKOMÄSSA
Varannan tisdag 11.30 under terminstid firar vi 
mässa i Värbygårdens kyrksal. Är du ledig eller 
har vägarna förbi är du varmt välkommen att 
deltaga i gudstjänstgemenskapen.

tisdagar udda veckor 11.30

BÖN MITT PÅ DAGEN
Varje onsdag samlas vi för en kort middagsbön 
i kyrksalen i Värbygården 12.00. 
Välkommen in för en kort stunds bön, lugn och 
eftertanke mitt i vardagen!

alla onsdagar 12.00

KVÄLLSMÄSSA
Är söndagen redan fullbokad med annat? Kom 
en torsdag istället! Känns vardagar som en bät-
tre dag att fira mässa? Välkommen på torsdag-
kvällar! Tillhör du generationen som inte hunnit 
vakna till klockan elva en söndag? Då passar 
ju torsdagar klockan 18 bättre! Är du redan i Värby-
gården under eftermiddagen? Stanna gärna på 
mässan! Ska du ändå till Värbygården på kvällen 
på verksamhet eller möte? Kom lite tidigare och 
fira mässa tillsammans med oss!
Välkommen till Värbygården för en stunds 
påfyllnad av kraft och kärlek. 

torsdagar udda veckor 18.00



NOVEMBER
2/11 Alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Bara kyrka
 Vokalensemblen och David Hofstadius, violin, medverkar.

18.00 minnesgudstjänst i Hyby gamla kyrka
 Vokalensemblen och David Hofstadius, violin, medverkar.
 

3/11 Söndagen efter alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Bjärshögs kyrka
 Gudstjänst med plats för barns sorg och saknad
 

5/11 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

7/11 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

10/11 21:a söndagen i trefaldighet
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
18.00 musikgudstjänst i Bara kyrka
 Kyrkokören samt Åsa och Ulf Nomark framför ”7 ord”.
 

14/11 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården i Klågerup 
 

17/11 Söndagen före domssöndagen
11.00 mässa i Värbygården
 

19/11 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

21/11 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

24/11 Domssöndagen
11.00 gudstjänst i Bara kyrka

TACKSÄGELSEDAGEN
Andra söndagen i oktober får vi tillfälle att tacka, 
för allt som jorden ger oss, för stora glädjeämnen 
liksom små glädjeglimtar i vardagen. Alla dagar 
känns det inte självklart att varken lovsjunga 
eller tacka, men lovsången kan då istället visa på 
en tillit där vi kan vila i hoppet om Guds nåd. 
Framtiden vet vi inget om, men vi tror och hop-
pas, och idag är vi tacksamma för livet. Kyrkan 
smyckas med sådant som växt och gjorts i ord-
ning i byn, änglakören sjunger i Bjärshög och  
sångiorerna i Bara.

13 oktober Bjärshögs kyrka 16.00
och Bara kyrka 18.00

UPPTAKTSGUDSTJÄNST
Som första gudstjänst i september hittar 
du höstterminens upptaktsgudstjänst. Den 
markerar början av höstens verksamheter 
i Värbygården, även om några som vanligt 
hunnit börja veckan innan.
Välkommen att fira tillsammans med oss och 
ett extra välkommen till dig som är ny i verk-
samheten, vare sig det är som körsångare, 
konfirmand, frivillig eller deltagare i någon 
av våra öppna verksamheter.
Alla barnkörerna medverkar i gudstjänsten 
under Hans och Ann-Sofies ledning och vid 
altaret står Malin och Anna redo att leda 
gudstjänsten.
Efteråt blir det kyrkkorv och kaffe, lotteri 
ordnas av internationella gruppen och det 
finns en hoppborg på plats utanför. Vid halv 
ett följer konfirmandinformation för blivande 
konfirmander, deras föräldrar och andra 
nyfikna.

1/9 Värbygården 11.00

GUDSTJÄNSTER 
PÅ SOLGÅRDEN

En gång i månaden firar vi gudstjänst på äl-
dreboendet Solgården i Klågerup och efteråt 
fikar vi tillsammans. Du är alltid välkommen 
att deltaga, vare sig du är boende, anhörig 
eller bara befinner dig i närheten. 
Höstens gudstjänster firas 19/9, 17/10 och 
14/11.

Anna

MINNESGUDSTJÄNSTER 
I början av november infaller allhelgona-
helgen då våra kyrkogårdar fylls med grav-
ljus och i våra kyrkor läser vi upp namnen i 
gudstjänsterna och tänder ljus för dem som 
lämnat oss under året.
I samband med helgen håller vi öppet i kyrkor-
na för en stunds bön, fika, ljuständning eller 
bara en stunds avkoppling i kyrkorummet.

2/11 Bara kyrka 16.00
2/11 Hyby gamla kyrka 18.00

3/11 Bjärshögs kyrka 16.00

sensommarhimmel över skåne foto: j. ödemark



ACT SVENSKA KYRKAN
Nytt namn, 

samma arbete för en bättre värld
Innan sommaren bytte Svenska kyrkans inter-
nationella arbete namn till ACT Svenska kyrkan. 
ACT är ett engelskt ord som betyder agera, sam-
tidigt som ACT är en förkortning av ”Actions 
of  Churches Together”, vilket betyder kyrkor 
tillsammans i handling, och utgörs av mer än 
150 kyrkor och trosbaserade biståndsorganisa-
tioner över hela världen. ACT tar avstamp i de 
mänskliga rättigheterna i sitt arbete, och arbetar 
utifrån tanken att varje människa är skapad till 
Guds avbild och att människovärdet är okränk-
bart. Tro och handling hänger samman och ska 
kunna leda till långsiktig förändring.

Över 300 projekt världen över
Svenska kyrkan är en del av ACT-alliansen, en 
världsvid allians som består av organisationer 
runt om i världen. Organisationerna samarbetar 
på lokal nivå, vilket innebär att ACT finns på 
plats både före, under och efter en kris eller 
katastrof  har ägt rum, och har möjlighet att bistå 
med adekvat hjälp och insatser. Detta gör det 
möjligt för ACT att arbeta med över 300 projekt 
över hela världen. Arbetet sker med ett långsik-
tigt perspektiv, och med syfte att försöka förän
dra förutsättningarna till det bättre för människor 
som lever i utsatthet. 
Exempelvis arbetar ACT i Centralamerika med 
jämlikhetsarbete, där jämlika samhällen leder till 
hållbar försörjning. I Tanzania bedrivs aktivt ar-
bete mot kvinnlig könsstympning. Just nu pågår 
katastrofarbete för bland annat Syriens flyktingar
och efter cyklonen Idai som har drabbat mer än 
2 miljoner människor i Malawi, Mocambique 
och Zimbabwe. 

Din gåva når fram
ACT-alliansen har god kontroll på insamlade 
gåvor. De bygger långsiktiga relationer med sina 
lokala partners vilket är en stor fördel gällande 
kontrollen av insamlade medel. Samarbetet sker 
utan många mellanhänder för att minska risken 
för korruption. ACT använder 90-konto som 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. 85% 
av de insamlade medlen går till verksamhet, och 
15% går till insamling och administration. 

Lokalt engagemang
I Värby församling är det internationella gruppen 
som arbetar för att samla in pengar till ACT. 
De har bland annat sålt hembakat bröd under 
fastekampanjen, och ordnar med soppluncher i 
Värbygården där intäkterna bland annat går till 
till ACT. Internationella gruppen var också med 
och gjorde reklam för ACT på Klågerupsdagen 
och på Svedalamässan, och syns även under 
Seniordagarna på Kuben i oktober.
Nyfiken och vill veta mer? Läs mer på hemsidan
svenskakyrkan.se/act
Det finns också information på bokbordet i 
entrén på Värbygården.
Vill du vara med och engagera dig för ACT? 
Kontakta gärna mig. Välkommen att bidra 
genom att swisha valfri gåva till 900 12 23. 
Tack för ditt stöd och engagemang! 

Anna

VÅRA SWISHKONTON
På tal om hjälparbete passar vi på att påminna 
om våra olika swishkonton. Vill du lägga ett 
bidrag till söndagens kollektändamål så öppnar 
den redan på tisdagen före och stänger måndagen 
efter. Swisha då till: 1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder du 
swishnummer: 1234 661 195

Ett tredje nummer kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande.
Tack för din gåva!

Vär b y  fö rsaml i ng



WALLANDERS FOTSPÅR
I början av juni var det dags för årets utfärd 
för alla ideella, som tack för allt gott engage-
mang under året. 
Den här gången avgick resan till Ystad. Vi 
började den soliga dagen med att njuta av 
gott förmiddagsfika på Olof  Viktors och en 
väl tilltagen lunch på Kåseberga bistro vid 
Ale stenar. 
Under dagen körde vi förbi flera av de platser 
som på olika sätt förekommer i berättelserna 
om Wallander. 
Det var kusligt värre att få höra talas om alla 
fiktiva brottsplatser vi passerade i det vackra 
landskapet. 
Väl framme i Ystad fick vi en guidning i 
historien om Wallanderfilmatiseringarna på 
Ystad Studios. Där kunde vi också gå runt 
och titta in i olika scener som var uppbyggda 
från olika filmatiseringar, däribland Kurt 
Wallanders arbetsrum. Innan vi begav oss 
hemåt igen passade vi på att fika gott och 
samlas till andakt i Mariakyrkan. 
Tack till alla er som var med och förgyllde 
dagen! 

Anna

MIDSOMMAR
På midsommarafton var vi många som firade 
gudstjänst vid Killehuset med efterföljande 
kaffe, innan det blev dags för dans kring den 
vackert klädda midsommarstången. 
På midsommardagen firade vi även i år guds-
tjänst i Skabersjö slottspark. Vi fick en trevlig 
stund tillsammans mitt i grönskan, och Hans 
bjöd på vacker sång och musik. 
Tack alla som var med och firade gudstjänst!

Anna

FÖRRÄTTNINGAR
Det är vad vi brukar kalla bl a dop, vigslar 
och begravningar. 
Med hänsyn till miljö och uppvärmnings-
kostnader använder vi i första hand en kyrka 
per helg under vinterhalvåret. Dop med mera 
bokas i den för helgen aktuella kyrkan.

Vär b y  fö rsaml i ng

guidning på ystad 
studios under 

eftermiddagen
foto: a. gaffet

förrättning, 
ett tråkigare ord 

för bl a vigsel
foto: pexels

hans stod för 
soloinsatserna i 

skabersjö slottspark
foto: a. gaffet

diskussion kring 
cafébordet under 
wallanderresan
foto: a. gaffet



VÄRBYKVÄLL
Den 11 september gästas vi av cellisten Lisa 
Ekmark som kommer att spela och säkert 
berätta en del om musiken i allmänhet och 
cellon i synnerhet.

11/9 Värbygården 19.00

När hösten kommit och tagit ett grepp om oss 
berättar Mats om sina förberedelser och sin 
cykelresa till Paris. Så här presenterar han det 
själv; ”Under ett år samlade vi in pengar till 
barncancerfonden samtidigt som vi tränade 
för vår cykeltur Malmö-Paris. Allt detta under 
namnet Team Rynkeby/God morgon.” 
Välkomna med på en resa som handlar om att 
utmana sig själv och hjälpa andra. Hur sätter 
man upp mål och genomför dem.

9/10 Värbygården 19.00

I november kommer Marianne Frid Ferm. 
Hon kommer att återge berättelsen om 
”Mama Maggie” och en kvinnas kärlek till de 
bortglömda barnen i Egyptens sopslum. 
Maggie är en rik kristen kvinna som fann sitt 
uppdrag bland de fattigaste av fattiga.

13/11 Värbygården 19.00

Malin

LINNESERVETTER
Vi är glada att döpa många barn i våra kyrkor 
och att fira gudstjänst med nattvard.
Finns det någon som har vita, fina linneservet-
ter som församlingen kan få och använda vid 
dop och nattvard? De gamla behöver bytas ut. 
Hör av er till någon av oss.

Eva &  Mali n

UR BILDARKIVET
Jag letade bland filerna i datorn för att se vad 
jag kunde bjuda på i det här numret. Eftersom 
jag försöker se tio år tillbaka i tiden hamnade 
jag på hösten 2009. 
Då var barnrytmiken ny och populär i Värby-
gården. Nu, tio år senare, samlas fortfarande 
många vuxna med barn på måndagförmid-
dagarna i Värbygården för att sjunga för och 
med sina barn.

J esp e r

mats tar ledningen  
i insamlingen mot 

barncancer
foto: r. olsson

babyrytmiken 
jammar loss 
hösten 2009.

foto: j. ödemark

vattnet är viktigast, 
men att torka är 

också välkommet
foto: keskieve

marianne 
möter ni (igen) 

i november
foto: privat



MEDARBETAREN 2.0
En ny termin tar sin början och här kommer 
därför del nio i vår pågående serie medarbetar-
presentationer. Här får du som läser Kyrknytt 
möjlighet att få veta lite mer om oss som jobbar 
i din församling.
I höstnumret har det blivit Gunnars tur att po-
sera på bild och berätta vem han egentligen är.
Han efterträder Georg som valt att gå i pen-
sion, men som ändå inte riktigt släppt taget 
helt gå han fortfarande administrerar en del 
gravärenden i väntan på överlämnande.
Övriga vaktmästarsysslor har Gunnar tagit sig 
an och frågorna är samma som alla fått besvara. 
Vi har fått lära känna Gunnar som en glad skäm-
tare som snabbt funnit sin plats i arbetslaget. 
Tycker du något svar behöver utvecklas så får du 
haffa Gunnar när du ser honom i Värbygården 
eller på någon kyrkogård så berättar han säkert 
gärna mer.
Är du nyfiken på tidigare medarbetare finns alla 
gamla nummer på vår hemsida för nedladdning.

 J esp e r 

VAKTMÄSTAR-GUNNAR
Fullständigt namn: Gunnar Blomdahl

Ålder: snart 55 år (1/11, 1964 Alla helgons dag!)

Stjärntecken: skorpion

Familj: Fru Cecilia och son Richard

Jobbar som: vaktmästare

Började här: Maj 2019

Därför jobbar jag i kyrkan: Varit aktiv i gospelkör 
och som kyrkvärd. Förfäder som jobbat för kyrkan 
sedan 1500-talet. Historie-och kulturintresserad, 
haft fastighetskötselfirma med handymanstjänster.

Roligast med det här jobbet: Många olika arbets-
sysslor, ena stunden kör man traktor, sen kan 
man vara med om ett dop och en gudstjänst, 
för att i nästa ögonblick klippa en häck.

Och mindre kul: Sitta stilla på ett möte!

När jag inte jobbar: Bil- och historieintresserad, 
hjälper till på teaterföreningen Sveamatea som 
vaktmästare. Aktiv i Svedala nattvandrare, kan-
ske lyckas man få gjort något i vår egen trädgård!

Favoritbok eller -författare: Jan Guillous böcker, 
Hamilton, Arn Magnusson, en och annan deck-
are, billitteratur, historia!

Favoritfilm eller -regissör: Star Wars, actionfilmer 
gärna med historisk anknytning.

Favoritmusik eller -musiker: bred smak, gammal go 
”gubbarock” är inte fel

Favoritmat eller -kök: inget går upp mot gammal 
hederlig husmanskost.

Roligast i tillvaron: umgås med släkt och vänner

Tråkigast i tillvaron: När vi människor inte kom-
mer överens med varandra!

Det närmaste året ser jag mest fram emot: 
En ljus framtid för mänskligheten, där alla kan 
få vara sig själva!

gunnar poserar vid 
vaktmästarbilen 
i sommarsolen

foto: j. ödemark



VÄLKOMMEN TILL KONFAN!
Vi pratar om Gud, tro, rätt och fel, kärlek och hat, miljö och ansvar, fördomar och massor av andra 
saker. Dessutom innehåller varje träff  mellanmål och vi åker på en resa till Polen tillsammans under 
våren. 
På sidan här nedanför kan du läsa om de olika konfagrupperna som finns här hos oss i Bara-
Klågerupområdet. Vi börjar med gudstjänst och konfirmationsinformation på söndag den 1 septem-
ber i Värbygården och vanliga veckokonfan börjar veckan därefter. När du har Kyrknytt i din hand 
har troligen några alternativ strukits, men anmäler du dig nu så hittar vi en plats och därför önskar vi 
tre alternativ numrerade för att få ihop det efter bästa förmåga. 
Vi ses också under någon helgdag då och då och hittar på lite saker tillsammans, men mer om detta 
när terminen dragit igång igen. 
Vi hoppas att alla som vill och nått konfirmandåldern ska ge konfirmationen en chans. Prata gärna 
med årets konfirmander och fråga vad de tyckte om året.
Konfirmera sig brukar man oftast göra i åttan, men har du nå’n äldre kompis som inte redan gjort 
det så får de gärna hänga på också. Samma sak gäller kompisar från andra orter. Alla träffar och 
även resan är gratis och vi ses i Värbygården i Bara.
Hoppas vi ses i ungdomslokalen till hösten hälsar konfirmandarbetslaget, genom 

J esp e r

hela konfagänget 
på väg mot gamla 

stan i kraków
foto: j. ödemark

LOVKONFA 1 
Vi träffas under vecka 44 (höstlovet), vecka 2 (sista 
jullovsveckan) och vecka 15 (påsklovet) under fyra 
timmar måndag till fredag. Konfirmation sker på 
annandag påsk, den 13 april.

LOVKONFA 2
Vi träffas under fyra timmar under vecka 8 
(sportlovet) och vecka 25 och 26 (de inledande 
två sommarlovsveckorna) nästa år. 
Konfirmation sker den 27 juni.

FILMKONFA
Vi träffas varannan vecka under terminerna 
och ses 16-20 då vi ser film och låter träffarna 
handla om det vi sett. 
Konfirmationen sker i maj.

VECKOKONFA 1
Vi träffas onsdageftermiddagar 16-18 samma 
veckor som skolorna håller öppet med den skill-
naden att vi börjar i september och har lite längre 
jullov. Konfirmationen sker i maj.

VECKOKONFA 2
Vi träffas torsdageftermiddagar 16-18 samma 
veckor som skolorna håller öppet med den skill-
naden att vi börjar i september och har lite längre 
jullov. Konfirmationen sker i maj.

VECKOKONFA 3
Vi träffas torsdagkvällar 19-21 samma veckor som 
skolorna håller öppet med den skillnaden att vi 
börjar i september och har lite längre jullov. 
Konfirmationen sker i maj.

att ”dabba” är 
ute men att 

”konfa” är inne
foto: j. ödemark



BARNKÖRSPROJEKT
Under förra hösten kom jag och Jennie 
Bentzer-Sigurdsson att prata körprojekt, 
och att vi gärna skulle vilja hitta kompiskörer 
till våra respektive mellanstadiegrupper. 
Hon i Asarum, Blekinge och jag här i Värby 
församling. 
Vi ville hitta ett sätt att bygga relationer 
mellan församlingar i helt olika delar av stiftet 
(jo, vi har senare konstaterat att det under-
lättat om vi varit något närmre varandra, 
men, men...) och samtidigt visa på att det är 
finns fler barn på olika håll som sjunger och 
verkar i kyrkan.
Vi bestämde oss för att utgå från musikalen 
Annie och vår första träff  blev i Malmö i feb-
ruari, med repetition och mat i Mariakyrkan 
och sedan föreställning på Nöjesteatern. Nu 
i september genomför vi del två av projektet; 
en körhelg på stiftsgården Södra Hoka i Ble-
kinge fullmatad med körsång, lekar, andakt, 
mat, dans, fika, ja allt som hör ett körläger 
till.
Med sånger från musikalen och låtar från 
idag sätter vi tillsammans ihop en gudstjänst-
musikal med hopp, solidaritet, framtidstro 
och gemenskap i centrum och där musik, 
drama och dans är våra uttrycksmedel.  
29 september kl. 15.00 Asarums kyrka och i 
mindre tappning med Värby församlingskörer 
den...

20/10 i Bara kyrka 16.00

Ann-Sof i e

SJU ORD
”7 ord” är ett helhetskoncept skapat av kom-
positörerna och körinspiratörerna Åsa och 
Ulf  Nomark. Det består av nio sånger i olika 
musikstilar, allt från gospel till mer klassiska 
toner som gensvar till Jesu sista sju ord på 
korset. Varje sång har sitt eget tema eller bud-
skap, allt ifrån hur vi tar hand om jorden, att 
ljuset övervinner mörkret till att våga lägga 
sitt liv i Guds händer. 
Sångerna varvas med textläsningar för att 
knyta ihop allt till en helhet.  
7 ord framförs av Värby kyrkokör tillsam-
mans med Åsa och Ulf  Nomark.

10 november Bara kyrka 18.00 

ulf och åsa no-
mark hör du i bara 

i november
foto: j. hagby

pärlfigurer kan bli 
en alldeles 

utmärkt altartavla
foto: a-s. gribel



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: mån, ons & fredag 9-12, torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/varby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

vaktmästare Gunnar Blomdahl
0709-207053 gunnar.blomdahl@svenskakyrkan.se

ekonom Jenny Dahlberg 
073-4198563 jenny.1.dahlberg@svenskakyrkan.se 

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

ansvarig för gravskötselfrågor Georg Nordström
070-7712435 georg.nordstrom@svenskakyrkan.se

barnledare och vikarierande musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

präst Malin Thoresdotter Jonsson
0766-440747 malin.t.jonsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carin Falck
0734-478030 carin.falck@telia.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362


